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Dámy a pánové, milé děti,
V průběhu roku se vzájemně setkáváme na mnoha kulturních a sportovních akcích, které již mají v naší obci 
tradici. Při těchto příležitostech vás informujeme o veškerém dění v obci a další informace nacházíte na webo-
vých stránkách Března nebo v Chomutovském deníku. Od vydávání ZPRAVODAJE neustoupíme a budete jej, 
jako občasník, stále nacházet ve svých poštovních schránkách.

Jednání zastupitelstva

Od vydání posledního Zpravodaje do této chvíle se sešlo ZO ke svým jednáním celkem pětkrát. Na programu 
každého jednání byly zprávy o činnosti rady obce, zprávy finančního a kontrolního výboru a majetkoprávní 
úkony. Dne 23.2.2011 byl schválen rozpočet jako vyrovnaný ve výši 42 672 000 Kč. Všechny zápisy včetně roz-
počtu si můžete prohlédnout i na našich webových stránkách.

Nyní něco o investicích a rozvoji obce

•	 Z 27	parcel	pro	výstavbu	rodinných	domků	bylo	k 19.9.2011	prodáno	a zaplaceno	9	parcel,	13	dalších	
je schváleno zájemcům o stavbu domku a nyní proběhne platba. Na své majitele ještě čeká 5 volných 
parcel.

•	 Rekonstrukce	ulic	Husova	a Partyzánská	byla	dokončena	v červnu	2011.	Sami	vidíte,	jak	obě	dvě	ulice	
prokoukly.

Investice letošního roku včetně financování

V prvních	měsících	letošního	roku	se	hlavně	pracovalo	na	dokončení	již	zmíněných	ulic	Husova	a Partyzánská.

Z rozhodnutí zastupitelstva bylo nutné provést změnu technické dokumentace na zateplení panelových domů 
na Zahradní. Ukázalo se, že již není takový zájem o nové byty, proto vkládat finanční prostředky do budování 
nástaveb, by nebylo účelné. Domy zateplíme, osadíme střechami stejného tvaru, jako má již dům zrekonstruo-
vaný. Práce na změně technické dokumentace trvala, včetně změny stavebního povolení, do měsíce června. Te-
prve poté jsme vyhlásili výběrové řízení – dříve to nebylo možné. Zakázku na zateplení zbylých domů vyhrála 
firma Jiřího Kejře. Výběrové řízení bylo vyhlášeno a podmínky řízení byly zveřejněny i na webových stránkách 
naší obce. Do soutěže se tedy mohly přihlásit firmy z celé ČR. V těchto řádcích máme i odpověď, proč se neza-
čalo s realizací dříve. Je ale dohodnuto, že práce budou do konce listopadu dokončeny. Pouze nepřízeň počasí 
může termín prodloužit.

Druhou velkou akcí je přestavba kotelny na novou hasičskou zbrojnici. Výběrové řízení vyhrála 1.Vodohospo-
dářská společnost Černovice s termínem dokončení v prvním pololetí roku 2012. Letos firma opraví střechu, 
zbourá starý komín a výtahovou šachtu.

Jak většina z nás zjistila, vyrostla v obci další dvě nová dětská hřiště. Obě mají celkovou hodnotu 650 000 Kč. 
Částku 400 000 Kč	jsme	ale	získali	formou	dotace	z MMR.	V říjnu	pak	přibude	další	dětské	hřiště	ve	Sřezově.	
To bude mít hodnotu cca 430 000 Kč. Na celý obnos jsme získali dotaci, tentokrát od NET 4 GAZ za to, že 
povedou	asi	200	m	plynovodu	Gazela	po	našem	pozemku	ve	Stranné.

Dotace

U dotací ještě zůstanu – počátkem roku jste si všimli, že ve Březně, ale i v ostatních osadách, byly instalová-
ny	nové	odpadkové	koše.	I na	ty	jsme	získali	dotaci	prostřednictvím	MAS	Vladař	od	SZIF.	Ta	dosáhla	výše	
cca 200 000 Kč. Děkuji touto cestou všem, kteří odpadkové koše používají a jistě budou i nadále používat i na 
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psí exkrementy. Na Obecním úřadě v Březně si každý, kdo venčí své „miláčky“ může zdarma vyzvednout ige-
litové sáčky určené k tomuto účelu.

Letos budeme ještě čerpat dotaci na zmiňovanou hasičskou zbrojnici ve výši 1 000 000 Kč (za soutěž Vesnice 
roku 2010), 2 000 000 Kč	 jsme	čerpali	od	ČEZ	na	Husovu	a Partyzánskou,	2 000 000 Kč	od	SD	a.s.	na	 tu	
samou akci. Dále 200 000 Kč od ČEZ na společenské akce, které v obci zajišťujeme. Následovat bude dalších 
200 000 Kč od Nadace ČEZ, a to na ozelenění plochy parčíku u Částků, kde budou vysázeny pomalu rostoucí 
kultivary bříz. Vznikne zde další klidné místo k odpočinku. V ulici Bránská, vysadíme okrasné dřeviny, které 
budou financovány rovněž z těchto peněz.

V Nechranicích jsme během léta zajistili výměnu starého kotle na tuhá paliva za nový a zhotovili novou přípoj-
ku pitné vody pro všechny tři obytné domy. Jak kotel, tak vodovodní přípojka již byly technicky nevyhovující.

V měsíci květnu byla dokončena cyklostezka, o které jsem psal již dříve. V tuto dobu čekáme na majetkový 
převod od ministerstva financí a následovat bude slavnostní uvedení do provozu. Chtěli bychom pokračovat 
s výstavbou	další	trasy	do	Střezova.	V měsíci	srpnu	jsme	podepsali	smlouvu	na	převod	posledního	pozemku,	
který nás brzdil v jejím pokračování. Nyní již pracujeme na technické dokumentaci a na získání stavebního po-
volení. Poté chceme zahájit vlastní výstavbu. Kdyby to bylo v roce 2012, byli bychom rádi. Tyto dva úseky a plá-
nované	obnovení	naučné	stezky	Střezovskou	roklí	nám	všem	umožní	využití	krásného	vycházkového	okruhu.	
K cyklostezkám	poslední	informace –	po	vzájemné	dohodě	s vedením	Severočeských	dolů	a.s.	jsme	se	dohodli	
na	vypracování	projektové	dokumentace	týkající	se	propojení	Spořic,	Chomutova	a Droužkovic	s Březnem.	Je	
to obrovská myšlenka, která po dokončení ještě více zatraktivní celý náš katastr.

Výhled dalších investic

V prvním pololetí jsme zažádali o dotaci na přestavbu celého parku na sportovní areál – zde jsme neuspěli 
a čekáme na další vyhlášení vhodného dotačního titulu. U nové čističky odpadních vod v Nechranicích bude 
dotační titul vyhlášený a pokusíme se získat peníze. To samé platí u zateplení obou našich škol a tělocvičny, 
č.p.37 a obytných domů v Nechranicích. Daří se nám získávat pozemky na náměstí. Bez těchto vlastnických 
práv nemůžeme zahájit přestavbu náměstí a celého komunikačního systému okolo panelových domů. Ve fázi 
projekčních prací je rekonstrukce ulice Nerudova a dodatečné odvodnění Žižkovy ulice, dále již zmiňovaná 
cyklostezka,	oprava	kostela	ve	Stranné	a vybudování	parkovacích	míst	u výjezdu	ze	Zahradní	na	Chomutov-
skou ulici. Ve výhledu je vypracování studie na možnost plnohodnotného využití základní školy na náměstí.

I v letošním roce jsme s vaší pomocí zvelebili veřejná prostranství naší obce. Nechali jsme vysadit květinovou 
výzdobu. Zpočátku jsme byli za tento počin některými spoluobčany kritizováni, ale dnes už většina lidí tuto vý-
zdobu přijala za své a je na ni hrdá. Mimochodem, tato výzdoba nás stála cca 40 000 Kč. Myslíte si, že je to moc? 
Chci poděkovat všem, kteří pomáhají bez jakékoliv odměny s údržbou. Dalším zlomovým momentem v životě 
naší obce je rozhodnutí o nákupu pískovcových kamenů, ze kterých se před očima nás všech vytváří umělecké 
dílo. První socha již zdobí naši obec, druhá se bude zhotovovat zřejmě v příštím roce. I v tomto případě musíme 
nejdříve získat pozemek. No a v neposlední řadě si již nyní všímáte, jak se mění staré dubové pařezy u chodníku 
na hřbitov v krásné sošky. Ve zvelebování obce tímto způsobem budeme i nadále pokračovat. Využijeme tak 
většiny pařezů i již mrtvých stromů a vlastně tak budou tyto stromy i nadále žít.

Dámy a pánové, mohl bych pokračovat v rozsáhlém psaní, ale neučiním tak, protože již nyní je to, co jsem 
napsal, hodně informací najednou. Pokračovat budu v dalším zpravodaji třeba o záměru výstavby domova 
pro	seniory,	pomoci	a spolupráci	SRPDŠ,	SOKOLA,	o společenském	životě,	o pozemcích	a dalších	záměrech	
rozvoje obce.

Přeji příjemné prožití podzimních dní a těším se na další setkání s vámi. 

Zděnek Valenta
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Milí přátelé,
po delší době se opět setkáváme na stránkách březenského magazínu, kde bychom chtěli shrnout naši činnost 
od začátku roku a upozornit na to, co nás ještě v roce 2011 čeká.
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Na úvod bych vás chtěla seznámit s jednou změnou:

Od března 2011 již naše sdružení nepatří pod Unii rodičů, jak tomu bylo dosud. Založili jsme vlastní organiza-
ci –	Sdružení	rodičů,	přátel	dětí	a školy	Březno,	o.s.,	IČ:	228	96 872.	Hlavním	důvodem	této	změny	bylo	to,	že	
jsme každý rok odváděli poplatek za každé dítě Unii rodičů. Tato organizace však není v posledních letech nijak 
přístupná a nám kromě placení příspěvků z toho neplynuly žádné výhody. Proto jsme založili vlastní občanské 
sdružení, jehož členem se podle stanov stává každý, kdo zaplatí příspěvek.

Zakládajícími členy sdružení jsou:

R.	Springsová,	Lucie	Krutská,	Jiřina	Macků,	Hana	Rezková,	Michaela	Springsová,	Martina	Blahoutová,	Alena	
Koutová,	Alena	Šafaříková,	Renata	Kombrzová,	Jitka	Zápotocká,	Lenka	Doležalová,	Pavel	Jámečný.

Stanovy	Sdružení	rodičů,	přátel	dětí	a školy	Březno,	o.s. budou	k nahlédnutí	v budově	Základní	školy	II.	stupeň	
a na stránkách http://srpds-brezno.webnode.cz. Na těchto stránkách si můžete přečíst zápisy ze schůzí, pro-
hlédnout fotografie z našich akcí, napsat připomínky.

Letošní rok jsme začali v únoru dětským karnevalem, který jsme letos pojali jako námořnický bál. Celým kar-
nevalem děti provázela Inka Rybářová s klaunem Rybičkou, kteří měli na stejné téma připraveno i celé pásmo 
písní a soutěží.

Paní Renata Kombrzová nám k této příležitosti pro děti upekla 200 perníkových rybiček, které pak maminky 
ze	SRPDŠ	společně	nazdobily	(další	foto	na	stránkách).

Ve stejném duchu, tedy námořnickém, jsme pak v březnu uspořádali Josefovskou zábavu. Věřte, že nás potě-
šilo, kolik dospělých se dokáže bavit v převlečení, bez ohledu na věk. Můžu vás ujistit, že do budoucna budeme 
v tomto pokračovat. Čím víc se budete vy dospělí bavit a zúčastňovat našich zábav nebo plesů, tím víc budeme 
mít prostředků na akce pro děti. Děkuji vám touto cestou za vaši účast.

Začátkem června jsme jedno odpoledne tradičně věnovali Dni dětí, který se konal již druhým rokem na hřišti 
Sokolu	Březno.	Každé	dítě	obdrželo	kartičku	s tabulkou	úkolů,	které	muselo	splnit.	U každé	soutěže	pak	děti	
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dostávaly sladkou odměnu. Poté každé dítě dostalo láhev dětského šampusu, cukrovou vatu, kterou nám do 
Března vozí pan Kolenčík s Chomutova, a uzeninu na opékání, kterou nám jako sponzorský dar věnovali bratři 
Ivan	a Vít	Hajšovi.

Kromě tradičních soutěží si měly děti možnost nazdobit svůj perníček, které pro ně upekla paní Renata Kom-
brzová. Také malování na obličej mělo velký úspěch jak u dětí tak dospělých (foto na stránkách). Jsem ráda, že 
i v tomto jsme si vystačili s vlastním kádrem. Obličeje všem, kdo o to stáli, zdobily maminky Martina Blahou-
tová	a Michaela	Springsová,	které	neměly	čas	se	ani	napít.	Ženy,	poklona.

Den dětí jsme pojali ve velkém stylu na velké ploše, proto také bylo zapotřebí hodně lidí, kteří toto zajistí. 
Děkujeme	členům	Sokola	Březno	(zejména	klukům,	kteří	nejsou	místní	a nemají	zatím	děti)	za	to,	že	nám	
pomohli	se	zajištěním	a obsluhou	u soutěží	a vedení	Sokola	Březno	za	poskytnuté	zázemí.	Doufáme,	že	tato	
spolupráce bude i nadále pokračovat. Děkujeme za pomoc také našim babičkám paní Jiřině Křížové, paní Jiřině 
Izavčukové, paní Janě Rezkové a v neposlední řadě také našim odrostlejším dcerám, které snad jednou budou 
pokračovat v tom, co začali jejich rodiče.

V srpnu se pak konala u příležitosti Tradiční březenské pouti pouťová zábava. K té není co dodat. Kdo tam byl, 
dobře	se	bavil.	Obsluha,	hudba	a i díky	našim	sponzorům	bohatá	tombola –	nic	nemělo	chybu.	S potěšením	musím	
konstatovat, že nešvar neplatících návštěvníků pomalu mizí, i když se stále najdou tací…, ale je jich už jen hrstka.

Přesto, že byl čas dovolených, byla pouťová zábava připravena a zajištěna bez chyby. Všem, kteří se tom podíleli, 
moc	děkuji.	Děkujeme	samozřejmě	našim	sponzorům,	bez	kterých	bychom	se	neobešli:

OÚ	 BŘEZNO,	 Řeznictví	 HAJŠO,	 NONAC	 Chomutov,	 Autodoprava	 IVAN	 KRSTEV,	 Demontex	 CV	 –	
ALEXANDR	 PETEŘÍK,	 PETR	 KABELÁČ	 Most,	 MARIE	 TOMSOVÁ,	 ACTHERM	 Chomutov,	 GRAWIS	
TATTOO,	 JAROSLAVA	ŽDÁRSKÁ,	 JAN	REZEK	ST.,	 SADY	A	ŠKOLKY	Jirkov,	RESTAURACE	U	DVOU	
RYTÍŘŮ,	 rodina	 ASCHENBRENNENOVA,	 rodina	 KOZÁKOVA,	 SEVEROČESKÉ	 DOLY,	 a.s.	 Chomutov,	
ing. HANA	BULEJOVÁ.

V nejbližší době nás čeká 25.10.2011 lampiónový průvod se soutěží o nejhezčí dýni a nejhezčí strašidlo, samo-
zřejmě zakončený diskotékou. V prosinci pak mikulášská nadílka, datum upřesníme.

Za	celé	SRPDŠ	přeji	všem	krásný	podzim.

Romana	Springsová,	předsedkyně	sdružení
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Sokol Březno
Koncem	července	se	uskutečnila	valná	hromada	Sokola	Března	z důvodu	odstupujícího	předsedy	Karla	Kříže	
a člena výboru Pavla Čížkovského. Novým předsedou byl jednohlasně zvolen Josef Bodnarik a novým členem 
výboru se stal Antonín Čajan.

Současný výbor je tedy ve složení:

Předseda: Josef Bodnárik
Místopředseda: Antonín Čajan
Pokladník:	František	Rezek	ml.
Členové:	František	Rezek	st.,	Karel	Kříž,	Pavel	Nový	a Ondřej	Částka

Této valné hromady se zúčastnili i zástupci obce, starosta Zdeněk Valenta a místostarostka Zdeňka Buzková. 
Obec	je	hlavním	sponzorem	našeho	Sokola.	Pan	starosta	přednesl	vizi	o budoucnosti	Sokola	Březno.	Jednalo	se	
o modernizaci stávajícího areálu (tribuna, plocha hřiště apod.). Zástupci obce také poděkovali za reprezentaci 
naší obce v kopané, kdy naši muži již několik let hrají na krajské úrovni. Nejen poděkování a vize starosty byla 
slyšet na valné hromadě. Došlo i na výtky, které se ujasnily s novým výborem a budou se řešit nebo již byly 
vyřešeny.

Muži „A“ i „B“ zahájili přípravu na novou sezónu 2011–2012 letní přípravou, která začala 12. července. Tréno-
valo se dvoufázově a bylo sehráno několik přípravných zápasů.

Výsledky „A“ mužstva nejsou po šesti kolech nic moc, což je trochu zapříčiněno zraněními klíčových hráčů 
Polky,	Částky	a Luxe.	I další	hráči	mají	menší	šrámy,	takže	jejich	výkon	není	stoprocentní.	Trenéři:	V.	Svoboda	
a P. Nový

TABULKA

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Proboštov 6 6 0 0 23:2 18 (	9)
2. Klášterec 6 5 0 1 19:5 15 ( 6)
3. Ledvice 6 4 2 0 15:8 14 ( 5)
4. Domoušice 6 3 2 1 21:10 11 ( 2)
5. Spořice 6 3 1 2 12:9 10 ( -2)
6. L.Chomutov B 6 2 2 2 14:15 8 ( 2)
7. Srbice 6 0 5 1 9:12 5 ( -1)
8. Postoloprty 6 1 2 3 12:16 5 ( -4)
9. Bř.Chomutov 6 1 2 3 12:19 5 ( -4)
10. Soběchleby 6 1 2 3 11:18 5 ( -7)
11. Ervěnice 6 1 2 3 9:16 5 ( -4)
12. Březno 6 1 2 3 6:19 5 ( -1)
13. Duchcov 6 1 1 4 7:12 4 (	-8)
14. Oldřichov 6 0 3 3 8:17 3 ( -6)

„B“ muži mají za sebou čtyři kola, kdy si vedli střídavě. Nedokážou proměňovat vyložené šance, ale tento pro-
blém se řeší na trénincích.

Trenéři: A. Čajan a O. Částka
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TABULKA

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Perštejn 5 4 1 0 27:7 13 ( 4)
2. Mašťov 4 3 1 0 17:6 10 ( 7)
3. Kotvina 5 3 0 2 15:10 9 ( 0)
4. 1.SK	Jirkov	B 5 3 0 2 19:17 9 ( 3)
5. Hrušovany 4 2 1 1 13:8 7 ( 1)
6. Libědice 4 2 1 1 9:8 7 ( 1)
7. Místo 4 2 0 2 13:12 6 ( 0)
8. Březno B 4 1 1 2 11:14 4 ( -2)
9. Vysoká Pec 3 1 0 2 10:12 3 ( -3)
10. Výsluní 3 1 0 2 7:10 3 ( -3)
11. Klášterecká Jeseň 4 1 0 3 6:18 3 ( -3)
12. Údlice	B-SG 3 0 1 2 2:7 1 ( -2)
13. Mikulovice 4 0 0 4 3:23 0 ( -6)

Naši žáci začali novou sezónu přípravou na soustředění v Dolním Bousově, kde týden trénovali a sbírali fotba-
lové	vědomosti.	Sokol	Březno	má	dvoje	žáky,	starší	žáky	a starší	přípravku.	Hlavními	trenéry	jsou	Petr	Pliska	
a Karel Kříž, kterým pomáhají někteří stávající, ale i bývalí hráči.

Za	výbor	Sokola	Březno

A. Čajan

KULTURA
V měsíci	lednu	proběhl	již	pátý	ples,	který	pořádala	obec	Březno.	Hostem	byli	mladí	zpěváci	z muzikálu	Děti	
ráje a v sále opět hrála kapela Jaroslava Kleina. O dobrou zábavu návštěvníků restaurace se starala skupina 
Country	5.	Bohatá	tombola,	taneční	vystoupení	našich	žen	a rytmické	písně	z 80.	let	zahájily	plesovou	se-
zónu v naší obci.
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Začátkem února do naší obce zavítal divadelní a filmový herec Otakar Brousek. Večer pro ženy zpříjemnil 
historkami ze zákulisí i osobního života. Líbila se módní přehlídka i vystoupení kulturisty. 

Večer pro muže se nesl ve znamení fotbalu. Na setkání s příznivci tohoto sportu dorazili hned tři významné 
osobnosti.	Ladislav	Vízek,	Vladimír	Šmicr	a sportovní	komentátor	Jaroslav	Suchánek.	
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Krásné počasí v měsíci dubnu přálo našim seniorům, když vyrazili na výlet do Klášterce nad Ohří. Odtud se 
pokračovalo do Maštova a zpět domů. 

V měsíci květnu jsme uspořádali ve spolupráci s Policií ČR a Základní školou ve Březně DOPRAVNÍ DEN. 
Děti vyrazily na kolech a zvládaly dopravní předpisy i jízdu po kruhovém objezdu. Myslím, že malí cyklisté 
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byli v celé naší republice jediní účastníci silničního provozu, kteří se radovali ze silničního radaru. Měření 
rychlosti, kterou kolem radaru projížděli je opravdu fascinovalo. 

Březnooukej – chladné počasí, ale dobrá muzika. Věra Martinová a zábava až do pozdních večerních ho-
din –	to	byl	březenský	COUNTRYFEST.	
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První prázdninová sobota byla ve znamení dechové hudby. Kapela Milana Baranijaka to pořádně roztočila 
a nevadilo ani chladné počasí. Vystoupení Evy a Vaška sklidilo, tak jako vloni, velký ohlas. 

Indiánským válkám opravdu přálo počasí. Indiáni, kavalérie, Václav Vydra a dobrá organizace této náročné 
akce, to byla záruka úspěchu.
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Krásný	letní	den	u	rybníčka,	to	kreslily	děti	pod	vedením	pana	Kamila	Sopka.	A	jak	řekl	pan	Sopko:	„Děti	
byly šikovné a pár nadějných malých umělců by se tu našlo.“ Výkresy byly vystaveny v infocentru.



15

zpravodaj zastupitelstva Obce Březno

Žhavé léto bylo žhavé, jen co se názvu týče. Jinak byla opravdu pořádná zima. Ale ve chvíli, když zazněly 
rytmy	skupiny	TAM	TAM	ORCHESTRA,	to	již	nikdo	nevnímal.	V záři	světel	a divokém	rytmu	hudby	se	
vlnila těla tanečníků. 

Vrcholem kulturní sezóny je každoročně pouť. Tradičně ji zahájil koncert v kostele a ve večerních hodinách 
dva	ponocní,	kteří	procházeli	vsí.	Sobotní	program	začal	průvodem	v dobových	kostýmech	s jezdci	na	ko-
ních a kočárem taženým koňmi. 
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Severočeské	doly	připravily	pro	zájemce	exkurzi	do	lomu.	Výpravy	dorazily	až	k velkorypadlů.	Dětem	byl	
z provozu	vyřazený	kolos	představen	jako	drak	Severus,	který	bude	až	navěky	chránit	Březno.
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U rybníčka byl prostor určený těm nejmenším – dětem. Tam se nacházely pouťové atrakce a pro rodiče 
posezení se zajištěným občerstvením a dobrou muzikou. Tu jistila kapela Úlet. V parku se usadily dobové 
stánky, kejklíři, skupina historického šermu, kouzelník a kapela Country 5. Ve večerních hodinách čekal 
návštěvníky rytířský turnaj. To byla úžasná podívaná! V neděli se program s malými obměnami opakoval.

 Z.B. 

Pro občany Března a osad budeme zveřejňovat kontakty na místní firmy nebo občany  pracující ve firmě, 
která poskytuje služby prospěšné našim obyvatelům. Do této rubriky mohou zdejší firmy posílat své nabídky.

Pokud potřebujete zateplit dům, můžete získat informace u pana Jakuba Čajana.
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jedno z nově vybudovaných dětských  hřišť

... a druhé nově vybudované dětské  hřiště



Posluchači na Dechparádě

Zdobení perníku
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